REQUERIMENTO Nº 280/13

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, após tramitação regimental, ouvido o

Douto Plenário, com fundamento no art. 17, inciso IX, para que oficie o Senhor Prefeito

Municipal, a fim de enviar a esta Casa, dentro do prazo do art. 74, XVI da LOMA a seguinte

informação:

- No final da administração anterior foi anunciado pelas

autoridades municipais que Adamantina havia conquistado um aparelho para a realização de

exames de ressonância magnética o que, sem sobra de dúvidas, seria uma conquista altamente

significativa para Adamantina, porém, até o momento, não se sabe em que situação se

encontra a vinda deste aparelho, razão pela qual requeiro informar o andamento do processo

em apreço e a veracidade das afirmações divulgadas sobre o assunto.

Plenário Vereador José Ikeda, 05 de agosto de 2013.

DINIZ PARÚSSOLO MARTINS

Vereador